
1 

 

APSTIPRINU 

Latvijas Nacionālā kultūras centra  

direktore S. Pujāte  

precizēts 2023. gada 23.martā 

 

 

 

Latvijas Nacionālā kultūras centra darba plāns 2023. gadam 

 

Latvijas Nacionālā kultūras centra (turpmāk – LNKC) Darba plāns 2023. gadam ir īstermiņa plānošanas dokuments. Darba plāns ir izstrādāts, ievērojot 

Nacionālajā Attīstības plānā 2021. – 2027. gadam noteiktos mērķus, prioritātes un uzdevumus. Darba plāns sagatavots saskaņā ar Ministru kabineta 2014. 

gada 2. decembra noteikumu Nr. 737 “Attīstības plānošanas dokumentu izstrādes un ietekmes izvērtēšanas noteikumi” 56. un 57. punktu un likumu “Par 

valsts budžetu 2022. gadam”. 

 

Kods Valsts budžeta programmas 

20.00.00 Kultūrizglītība 

21.00.00 Kultūras mantojums 

26.00.00 Sabiedrības saliedētības pasākumi 

62.00.00 Mērķdotācijas pašvaldībām  

 
Darba plāns strukturēts saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 18. decembra noteikumiem Nr. 931 “Latvijas Nacionālā kultūras centra nolikums”, 

atbilstoši LNKC funkcijām un uzdevumiem, norādot konkrētus pasākumus uzdevumu izpildei, izpildes termiņus, plānotos rezultātus, informāciju par 

atbildīgajiem darbiniekiem un sadarbības partneriem. 

LNKC 2023. gada publiskais pārskats vienlaikus ir ziņojums par darba plāna izpildi. 

 



2 

Lietotie saīsinājumi 

ASSITEJ  Starptautiskā bērnu un jauniešu profesionālo teātru 

asociācija 

LNKC 

LNKC NKP 

Latvijas Nacionālais kultūras centrs 

Latvijas Nacionālā kultūras centra Nozaru konsultatīvās padomes 

CFLA Centrālā finanšu un līgumu aģentūra LVA Latviešu valodas aģentūra 

DZSV Dziesmu un deju svētki MK Latvijas Republikas Ministru kabinets 

EM Latvijas Republikas Ekonomikas ministrija NAP 2027 Nacionālais Attīstības plāns 2021.–2027.gadam 

ES Eiropas Savienība SPASP 

 

MIKC 

Saliedētas un pilsoniski aktīvas sabiedrības pamatnostādnes 2021.-

2027.gadam 

Mākslas izglītības kompetences centrs 

ESF 

 

FM 

Eiropas Sociālais fonds 

 

Latvijas Republikas Finanšu ministrija 

NEP Nozaru ekspertu padomes (Tekstilizstrādājumu, apģērbu, ādas un ādas 

izstrādājumu ražošana; Kokrūpniecība (mežsaimniecība, kokapstrāde); 

Būvniecība; Poligrāfija un izdevējdarbība, papīra un papīra izstrādājumu 

ražošana un datordizains) 

IAP Izglītības attīstības pamatnostādnes 2014.–2020. NKM Nemateriālais kultūras mantojums 

IeM Latvijas Republikas Iekšlietu ministrija NVO Nevalstiskās organizācijas 

IZM Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrija OVG Operatīvās vadības grupa 

IKVD Izglītības kvalitātes valsts dienests PIKC Profesionālās izglītības kompetences centrs 

IKZK (Saeimas) Izglītības, kultūras un zinātnes komisija 

 

RD Rīgas dome 

JVLMA Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmija SAM 8.1.3. ES Darbības programma “Izaugsme un nodarbinātība” 8.1.3.specifiskais 

atbalsta mērķis “Palielināt modernizēto profesionālās izglītības iestāžu 

skaitu” 

KIP Kultūrizglītības padome UNESCO LNK Apvienoto Nāciju izglītības, zinātnes un kultūras organizācijas Latvijas 

Nacionālā komisija 

 

KC Pašvaldību dibinātie kultūras centri VIIS Valsts izglītības informācijas sistēma 

KM Latvijas Republikas Kultūras ministrija VISC Valsts izglītības satura centrs 

KISC Kultūras informācijas sistēmu centrs VK Nr. 2.4.1-

6/2019 

Valsts kontroles veiktās revīzijas Nr.2.4.1-6/2019 “Profesionālās vidējās 

izglītības sistēmas attīstība Latvijā” rezultātā sniegtais ieteikums 

KF Kohēzijas fonds VPIS Valsts pārbaudījumu informācijas sistēma 

KV Kultūrpolitikas pamatnostādnes 2022. – 2027.gadam 

„Kultūrvalsts” 

VRP Valdības Rīcības plāns 

LKA Latvijas Kultūras akadēmija VSAOI Valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

LKDB Latvijas Kultūras darbinieku biedrība   

LNB Latvijas Nacionālā bibliotēka   

    

    



3 

I. Kultūrizglītības nodaļa 

Nr.  

p.k. 

Uzdevums/ 

Pasākumi uzdevuma izpildei 

Atbilstība 

tiesību aktam 

Plānotais 

izpildes 

termiņš 

Plānotais darbības rezultāts, 

tā radītājs 

1.1. Atbilstoši kompetencei sniegt priekšlikumus attīstības plānošanas dokumentu un tiesību aktu izstrādei (4.2. punkts) 

1.1.1. Sagatavot priekšlikumus kultūrizglītības sistēmas 

(profesionālās ievirzes izglītības līmenis) pilnveidei 

atbilstoši noteiktajām prioritātēm kultūrizglītībā un 

aktualitātēm izglītībā un darba tirgū izglītības tematiskās 

jomas “Mākslas” saistītajās nozarēs 

LNKC Nolikuma 

4.1., 4.2.punkts 

31.12.2023. 

 

 

1) Izstrādāts Ministru kabineta noteikumu projekts par 

Valsts profesionālās ievirzes izglītības standartu mākslu 

jomā 
2) Izstrādāts grozījumu projekts Ministru kabineta 

2011. gada 27. decembra noteikumiem Nr. 1035 

“Kārtība, kādā valsts finansē profesionālās ievirzes 

mākslas, mūzikas un dejas izglītības programmas” 
1.1.2. Sagatavot priekšlikumus KM kultūrizglītības sistēmas 

(profesionālās vidējās izglītības līmenis) pilnveidei 

atbilstoši noteiktajām prioritātēm kultūrizglītībā un 

aktualitātēm izglītībā un darba tirgū izglītības tematiskās 

jomas “Mākslas” saistītajās nozarēs 

LNKC Nolikuma 

4.1., 4.2.punkts, 

VK Nr. 2.4.1-

6/2019, 1.uzd. 

31.12.2023. Pārskatīta profesionālās vidējās izglītības programmās 

iegūstamās kvalifikācijas un iespējamās specializācijas 

un nepieciešamības gadījumā rosinātas kultūras un 

radošo industriju profesiju standartu un/vai 

profesionālās kvalifikācijas prasību izstrāde tām 

profesijām, kurām tās nav izstrādātas vai nepieciešami 

precizējumi. Organizētas darba grupas 

1.1.3. Sniegt priekšlikumus tiesību aktu izstrādei un sagatavot 

atzinumus par Ministru kabineta noteikumu projektiem 

un likumprojektiem, kā arī nodrošināt dalību ārējo 

normatīvo aktu un informatīvo ziņojumu izstrādes darba 

grupās 

LNKC Nolikuma 

4.2.punkts 

31.12.2023. Sniegti priekšlikumi ārējo normatīvo aktu izstrādei, 

grozījumiem, sagatavoti atzinumi par citu institūciju 

sagatavotiem normatīvajiem aktiem un to grozījumiem. 

Nodrošināta dalība ārējo normatīvo aktu, informatīvo 

ziņojumu izstrādes darba grupās 

1.1.4. Sniegt priekšlikumus politikas plānošanas dokumentu 

izstrādē (politikas pamatnostādnēm, nozaru attīstības 

stratēģijām) 

LNKC Nolikuma 

4.2.punkts 

VK Nr. 2.4.1-

6/2019, 15.uzd. 

31.12.2023. Sniegti priekšlikumi politikas plānošanas dokumentu 

izstrādē, t.sk. kultūrpolitikas plānošanas dokumentos 

iekļaujot attīstības virzienus kultūras un radošo 

industriju izglītībā 2021.–2027.gadam, nosakot 

konkrētus veicamos uzdevumus un pasākumus, 

rezultatīvos rādītājus, ar kuriem būtu iespējams izvērtēt 

izvirzīto mērķu sasniegšanas pakāpi, kā arī kultūras un 

radošo industriju izglītības attīstību  



4 

1.2. Apkopot un analizēt statistikas datus un sniegt nepieciešamo informāciju atbilstoši LNKC funkcijām un kompetencei (4.3. punkts) 

1.2.1. Pārraudzīt informāciju Latvijas kultūras datu portālā 

„Kultūras dati” tīmekļa vietnē www.kulturasdati.lv 

kultūrizglītībā 

NAP 2027 370 31.12.2023. Nodrošināta regulāra sadarbība ar izglītības iestādēm un 

valsts institūcijām. Pārraudzīta un apstiprināta 

informācija elektroniskajā datubāzē „Kultūras dati” 

tīmekļa vietnē www.kulturasdati.lv kultūrizglītībā par 

2022.gada 2.pusgadu un 2023.gada 1.pusgadu. Sniegti 

priekšlikumi KM grozījumiem MK 30.05.2017. 

noteikumos Nr.291 „Noteikumi par oficiālās statistikas 

apkopošanu kultūras jomā” 

1.2.2. Apkopot un sniegt statistisko informāciju par 

kultūrizglītības norisēm, nodrošinot LNKC un KM 

publisko pārskatu, politikas plānošanas dokumentu, 

informatīvo ziņojumu un citas dokumentācijas izstrādi 

31.12.2023. Sagatavota informācija LNKC un KM 2022. gada 

pārskatam, Kultūrizglītības stratēģijai un rīcības 

plānam, KM budžeta nodaļas ceturkšņa pārskatiem, KM 

personāla daļai u.c. pēc pieprasījuma 

1.2.3. Nodrošināt kultūrizglītības aktualitāšu pieejamību 

izglītības iestādēm.  

LNKC nolikuma 

4.3., 4.13.punkts 

31.12.2023. Regulāri aktualizēta informācija LNKC tīmekļa vietnē 

www.lnkc.gov.lv par aktualitātēm un plānotajiem 

pasākumiem kultūrizglītībā 

1.2.4. Pārstāvēt LNKC IZM darba grupā VIIS funkcionalitātes 

pilnveidei. Izvērtēt un sniegt priekšlikumus par VIIS 

funkcionalitātes pilnveidi, nodrošinot pilnvērtīgas un 

efektīvas informācijas par profesionālās kultūrizglītības 

iestāžu (KM, pašvaldību, privāto dibinātāju) darbību 

ievadi  

LNKC nolikuma 

4.19.punkts 

 

31.12.2023. Dalība IZM darba grupā, sniegti priekšlikumi VIIS un 

VPS funkcionalitātes pilnveidei pilnvērtīgas un 

efektīvas informācijas par profesionālās kultūrizglītības 

iestāžu (KM, pašvaldību, privāto dibinātāju) darbību, 

t.sk. tarifikāciju ievadei 

1.2.5. Veikt pētījumu ar mērķi apzināt un noteikt darba tirgu, 

kuram pēc profesionālās vidējās izglītības iegūšanas tiek 

sagatavoti kultūras un radošo industriju izglītības 

speciālisti, rezultātus pielietojot valsts finansēto vietu 

skaita noteikšanai profesionālās izglītības iestādēs 

izglītības tematiskajā jomā “Mākslas” 

VK Nr. 2.4.1-

6/2019, 

3.uzdevums 

01.09.2023. Veikts pētījums un darba devēju aptauja, organizētas 

diskusijas ar nozares darba devēju ekspertiem, EM un 

IZM.  Pētījuma rezultāti pielietoti valsts finansēto vietu 

skaita noteikšanai profesionālās izglītības iestādēs 

izglītības tematiskajā jomā “Mākslas” 

1.3. Plānot un organizēt valsts nozīmes festivālus, konkursus, izstādes un citu pasākumus LNKC kompetencē esošajās jomās (4.4. punkts) 

1.3.1. Nodrošināt LNKC Cimzes balvas pedagogiem par mūža 

ieguldījumu profesionālajā kultūrizglītībā piešķiršanas 

komisijas darbu un balvas pasniegšanas pasākumu 

LNKC nolikuma 

4.4.punkts 

01.05.2023. Organizēts Cimzes balvas piešķiršanas komisijas darbs 

un apbalvošanas pasākums; piešķirtas balvas 

pedagogiem – 2 

1.3.2. Organizēt KM balvas par audzēkņu sasniegumiem 

starptautiskos konkursos mūzikā, mākslā un dejā 

01.05.2023. Organizēts KM balvas piešķiršanas komisijas darbs un 

apbalvošanas pasākums 

http://www.kulturasdati.lv/
http://www.kulturasdati.lv/
http://www.lnkc.gov.lv/


5 

piešķiršanas komisijas darbu un balvas pasniegšanu 

jauniešiem, viņu pedagogiem un koncertmeistariem 

Piešķirtas balvas audzēkņiem, viņu pedagogiem un 

koncertmeistariem – vismaz 30 

1.3.3. Organizēt Valsts konkursu profesionālās ievirzes un 

profesionālās vidējās izglītības līmenī (mākslas jomā) 

NAP 2027 371 31.12.2023. Organizēti atbalsta un organizatoriskie pasākumi Valsts 

konkursam mākslā (profesionālās vidējās izglītības 

līmenī, profesionālās ievirzes izglītības līmenī). 

Organizēta Valsts konkursu norise,  konkursu darbu 

izstāde. Izstrādāti Valsts konkursa nolikumi 

(profesionālās vidējās,  profesionālās ievirzes izglītības 

līmenī) 2023./2024. mācību gadam 

1.3.4. Organizēt Valsts konkursu profesionālās ievirzes un 

profesionālās vidējās izglītības līmenī (mūzikas jomā) 

Organizēti atbalsta un organizatoriskie pasākumi Valsts 

konkursam mūzikā (profesionālās vidējās izglītības 

līmenī, profesionālās ievirzes izglītības līmenī). 

Organizēta Valsts konkursu norise mūzikā 

(profesionālās ievirzes un profesionālās vidējās 

izglītības līmenī). Izstrādāti Valsts konkursa nolikumi 

(profesionālās ievirzes un profesionālās vidējās 

izglītības līmenī)  2023./2024. mācību gadam  

1.3.5. Organizēt Valsts konkursu profesionālās ievirzes 

izglītības līmenī (dejas jomā) 

LNKC nolikuma 

4.2.punkts 

31.12.2023. Organizēts Valsts konkurss (profesionālās ievirzes 

izglītības līmenī). Izstrādāts Valsts konkursa nolikums 

1.3.6. Organizēt Latvijas profesionālās ievirzes un vidējās 

izglītības audzēkņu konkursu “Mantojums” sadarbībā ar 

VZNKM nodaļu 

LNKC nolikuma 

4.4.punkts 

31.12.2023. Organizēts Latvijas profesionālās ievirzes un vidējās 

izglītības audzēkņu konkurss “Mantojums” 

1.4. Piedalīties valsts nozīmes un starpvalstu sadarbības programmu un projektu izveidē un īstenošanā LNKC kompetencē esošajās jomās (4.5. punkts) 

1.4.1. Sadarbībā ar KM, sekmēt ES fondu projektu, t.sk. SAM 

8.1.3.1 īstenošanu, nepieciešamības gadījumā sniedzot 

metodisko atbalstu KM MIKC 

ESF un KF 

likums2 

31.12.2023. 

 

Sniegts atbalsts kultūrizglītības MIKC, kas īsteno ES 

fondu projektus – 1 projekts, FM ES fondu uzraudzības 

padomē 

1.4.2. Sadarbībā ar KM strādāt pie ES fondu 2021.‒2027.gadam 

projektu izstrādes, kā arī sagatavot priekšlikumus ES 

fondu investīciju piesaistes iespējām (projektos) 

kultūrizglītības iestādēs laika periodā no 2021.līdz 

2027.gadam 

 31.12.2023. Sniegti priekšlikumi, lai nodrošinātu kultūrizglītības 

iestādēm ES fondu investīcijas 2021.‒2027. gada 

periodam 

 
1 SAM 8.1.3. – Eiropas Savienības Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.1.3. specifiskā atbalsta mērķis “Palielināt modernizēto profesionālās izglītības iestāžu 

skaitu”  
2 ES struktūrfondu un Kohēzijas fonda vadības likums 



6 

1.4.3. Pārstāvēt Latviju mākslas, kultūras un izglītības 

konferencēs, t.sk. Eiropas kultūrizglītības jomā strādājošo 

ierēdņu tīkla ACEnet (www.aceneteurope.net) 

sanāksmēs, informējot par aktualitātēm kultūrizglītībā 

Latvijā,  

LNKC nolikuma 

4.5.punkts 

31.12.2023. Latvija pārstāvēta mākslas, kultūras un izglītības 

konferencēs un pieredzes apmaiņas pasākumos, 

informējot par Latvijas aktualitātēm kultūrizglītībā 

1.4.4. Pārstāvēt Latviju (kultūrizglītību)  starptautiskā projektā 

“Sadarbības stiprināšana starp institūcijām, kas koordinē 

nozaru ekspertu padomju darbu Baltijas valstīs” 

  Organizēts 1 pasākums projekta profesionālās izglītības 

sektorā Baltijas kultūrizglītības sistēmas iepazīšanai. 

1.5. Atbilstoši kompetencei veikt metodisko darbu, sniegt organizatorisku, informatīvu un cita veida atbalstu valsts un pašvaldību institūcijām, 

nevalstiskajām organizācijām un privātpersonām (4.6. punkts) 

1.5.1. Organizēt un piedalīties metodiskās sanāksmēs mākslas, 

mūzikas, dejas jomā, t.sk. dizaina modulāro programmu 

aprobēšanā, metodisko uzdevumu veikšanā 

LNKC nolikuma 

4.6.punkts 

31.12.2023. 1) Organizētas metodiskās sanāksmes mākslas, 

mūzikas, dejas jomā kultūrizglītības iestāžu darbības 

nodrošināšanai 

2) KI nodaļas darbinieku dalība KM un citu dibinātāju 

profesionālo vidusskolu organizētajos reģionālajos un 

ar metodisko darbu mākslas, mūzikas, dejas jomā 

saistītajos semināros, sanāksmēs u.c. pasākumos 

3) Dalība MIKC konventos 

1.5.2. Sniegt metodisko un informatīvo atbalstu izglītības 

iestāžu administrācijai mācību procesa īstenošanai un 

izglītības iestāžu administratīvajos jautājumos, t.sk. 

iekšējo normatīvo aktu un plānošanas dokumentu izstrādē 

LNKC nolikuma 

4.6.punkts 

31.12.2023. Sniegtas konsultācijas un organizēti atbalsta pasākumi, 

t.sk. semināri un sanāksmes, izglītības iestāžu 

administrācijai, sniedzot skaidrojumu ārējo normatīvo 

aktu piemērošanai izglītības iestāžu darbībā un iekšējo 

normatīvo dokumentu izstrādei un izglītības procesa 

īstenošanai 

1.5.3. Koordinēt Profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 

direktoru padomes darbu 

LNKC nolikuma 

4.6.punkts 

31.12.2023. Organizētas sēdes – vismaz 3 

1.5.4. Koordinēt Kultūrizglītības padomes darbu NAP 2027 371 31.12.2023. Organizētas sēdes – vismaz 4, organizētas darba grupas 

jomas jautājumu un priekšlikumu sniegšanai 

Kultūrizglītības padomei 

1.5.5. Izstrādāt Latvijas Nacionālā kultūras centra metodiku 

profesionālās ievirzes izglītības līmenī par mācību 

priekšmeta īstenošanu, nosakot mācību priekšmeta mērķi, 

uzdevumus, saturu un, sasniedzamos rezultātus 

(noslēguma prasības). 

LNKC nolikuma 

4.6.punkts 

31.12.2023. Izstrādāta metodika profesionālās ievirzes izglītības 

programmu  īstenošanas atbalstam 

1.6. Koordinēt un organizēt tālākizglītības un mūžizglītības projektus izglītības iestāžu vadītājiem, administrācijai un pedagogiem (4.10. punkts) 

http://www.aceneteurope.net/


7 

1.6.1. Izstrādāt pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 

kursu saturu izglītības iestāžu vadītājiem, administrācijai 

un pedagogiem, nodrošināt kursu īstenošanu 

NAP 2027 371 31.12.2023. Īstenoti kursi saskaņā ar LNKC Pasākumu plānu – 

vismaz 1 

1.6.2. Organizēt pedagogu profesionālās pilnveides kursus 

mākslā 

LNKC nolikuma 

4.10.punkts 

31.12.2023. Īstenoti kursi saskaņā ar LNKC Pasākumu plānu – 

vismaz 5 

1.6.3. Organizēt pedagogu profesionālās kvalifikācijas 

pilnveides kursus mūzikā un dejā 

LNKC nolikuma 

4.10.punkts 

31.12.2023. Īstenoti kursi saskaņā ar LNKC Pasākumu plānu – 

vismaz 4 

1.6.4. Organizēt pedagogu profesionālās kvalifikācijas 

pilnveides kursus dejā 

LNKC nolikuma 

4.10.punkts 

31.12.2023. Īstenoti kursi saskaņā ar LNKC Pasākumu plānu – 

vismaz 1 

1.7. Organizēt mākslas, mūzikas un dejas profesionālās izglītības programmu īstenošanai, kā arī tālākizglītības un profesionālās pilnveides nolūkam 

nepieciešamo mācību un metodisko materiālu izstrādi un pieejamību (4.11. punkts) 

1.7.1. Koordinēt digitālo mācību līdzekļu izstrādi (pārraudzīt 

mācību līdzekļu sagatavošanas procesu, organizēt 

digitālās platformas pieejamību) 

NAP 2027 371 31.12.2023. Izveidoti digitālie mācību līdzekļi – vismaz 2, 

nodrošināta materiālu pieejamība LNKC tīmekļa vietnē 

 

1.7.2. Izstrādāt metodiskos materiālus izglītības tematiskajā 

jomā “Mākslas”. 

  Izstrādāti metodiskie materiāli izglītības tematiskajā 

jomā “Mākslas” 

1.8. Izstrādāt nozares kvalifikācijas struktūru un sadarbībā ar IZM un nozares profesionālajām organizācijām nodrošināt nozares profesiju standartu 

projektu izstrādi un ekspertīzi (4.12. punkts) 

1.8.1. Aktualizēt un papildināt Kultūras nozares un radošo 

industriju jomas kvalifikācijas struktūru un kvalifikāciju 

struktūrā iekļauto profesiju karti 

LNKC nolikuma 

4.12.punkts, 

NAP 2027 371, 

VK Nr. 2.4.1-

6/2019, 

2., 5. un 7. 

uzdevums 

31.12.2023. Sniegti priekšlikumi Kultūras nozares un radošo 

industriju jomas kvalifikācijas struktūras un 

kvalifikāciju struktūrā iekļauto profesiju kartes 

papildināšanai un aktualizēšanai 

 

Izstrādātas jaunas profesionālās kvalifikācijas prasības 

1.8.2. Izvērtēt  Valsts izglītības satura centra ES fondu projekta 

ietvaros izstrādāto dizaina jomas modulāro programmu 

aprobācijas rezultātus  

VK Nr. 2.4.1-

6/2019 5. 

uzdevums 

31.12.2023. Sadarbībā ar izglītības iestādēm atbildīgajā jomā vērtēts 

Valsts izglītības satura centra ES fondu projekta 

ietvaros izstrādāto dizaina jomas modulāro programmu 

saturs un to aprobācija, sniegti priekšlikumi izglītības 

programmu pilnveidei un aktualizētas profesionālās 

kvalifikācijas eksāmenu prasības 



8 

1.8.3. Pārstāvēt kultūrizglītības jomu saistītajos NEP un 

padomēs, sniedzot priekšlikumus par norisēm dizaina 

izglītības jomā, sekmējot sadarbību ar darba devējiem 

LNKC nolikuma 

4.12.punkts 

31.12.2023. Pārstāvēta kultūrizglītības joma saistītajās NEP ‒ 

Būvniecības nozares ekspertu padomē, Drukas un 

Mediju tehnoloģiju ekspertu padomē,  

Kokrūpniecības nozares ekspertu padomē, 

Tekstilizstrādājumu, apģērbu, ādas un ādas 

izstrādājumu ražošanas nozares ekspertu padomē, kā arī 

Latvijas Dizaina padomē. Sniegti priekšlikumi par 

norisēm dizaina izglītības jomā, sekmēta sadarbība ar 

darba devējiem 

1.9. Izstrādāt profesionālās kvalifikācijas eksāmena programmas profesionālās kvalifikācijas eksāmeniem mākslas, mūzikas un dejas profesionālās 

vidējās izglītības programmās, saskaņot šo profesionālās kvalifikācijas eksāmenu norises darbību laikus, norises grafiku un komisijas sastāvu KM 

padotībā esošajām un citu dibinātāju padotībā esošajām profesionālās vidējās izglītības iestādēm (4.13. un 4.14. punkts) 

1.9.1. Aktualizēt profesionālās kvalifikācijas eksāmenu 

programmu saturu un vērtēšanas kritērijus izglītības 

tematiskajā jomā „Mākslas” 

LNKC nolikuma 

4.13.-4.14.punkts 

01.12.2023. Aktualizētas un publicētas profesionālās kvalifikācijas 

eksāmenu paraugprogrammas izglītības tematiskajā 

jomā „Mākslas” 

1.9.2. Saskaņot profesionālās kvalifikācijas eksāmena 

dokumentāciju (programmas,  norises darbību laikus, 

komisijas sastāvu un norisi) profesionālās vidējās 

izglītības iestādēs, kuras īsteno mūzikas, mākslas un dejas 

profesionālās vidējās izglītības programmas. 

30.06.2023. Saskaņota 2023.gada izglītības iestāžu profesionālās 

kvalifikācijas eksāmenu dokumentācija (programmas, 

grafiki un komisiju sastāvi), t.sk. eksāmenu norises 

darbību laiki publicēti KM, LNKC tīmekļa vietnē 

1.9.3. Izvērtēt dizaina jomas profesionālās izglītības 

modulārajām programmām atbilstošo kvalifikācijas 

eksāmenu programmu aprobācijas rezultātus  

LNKC nolikuma 

4.13.-4.14.punkts 

01.12.2023. Sniegts metodisks un organizatorisks atbalsts dizaina 

jomas profesionālās izglītības modulārajām 

programmām atbilstošo kvalifikācijas eksāmenu 

programmu aprobācijai 

1.10. Sagatavot, aktualizēt un iesniegt IKVD ekspertu sarakstu mākslas, mūzikas un dejas profesionālās vidējās izglītības iestāžu un programmu 

akreditācijai, kā arī mākslas, mūzikas un dejas profesionālās ievirzes izglītības iestāžu akreditācijai (4.15. punkts) 

1.10.1. Atbilstoši IKVD pieprasījumam aktualizēt ekspertu 

sarakstu mākslas, mūzikas un dejas profesionālās vidējās 

un profesionālā ievirzes izglītības iestāžu akreditācijai un 

programmu licencēšanai 

NAP 2027 371 

LNKC nolikuma 

4.15.punkts 

KIP nolikuma 

12.6. punkts 

31.12.2023. Atbilstoši IKVD pieprasījumam nodrošināts 

deleģējums akreditācijas un licencēšanas ekspertiem  

1.10.2. Atbilstoši IKVD pieprasījumam sniegt priekšlikumus par 

izglītības iestāžu akreditācijas un pašnovērtējuma 

ziņojuma metodikas pilnveidi, nodrošināt dalību 

profesionālās izglītības programmu akreditācijas 

metodikas izstrādes darba grupā 

LNKC nolikuma 

4.16.punkts 

31.05.2023. Atbilstoši IKVD pieprasījumam nodrošināta dalība 

profesionālās izglītības programmu akreditācijas 

metodikas izstrādes darba grupā, sniegti priekšlikumi 

IKVD 

1.11. Pārraudzīt izglītības programmu īstenošanas kvalitāti mākslas, mūzikas un dejas profesionālās vidējās un profesionālās ievirzes izglītības iestādēs 

(4.16. punkts) 



9 

1.11.1. Nodrošināt izglītības iestāžu darbības kvalitātes 

monitoringu, t.sk. izvērtēt LNKC saskaņošanai iesniegto 

KM padotībā esošo profesionālās vidējās izglītības 

iestāžu akreditācijas dokumentāciju, atbilstoši 

pieprasījumam veikt eksperta pienākumus IKVD 

akreditācijas komisijās 

NAP 2027 371 

LNKC nolikuma 

4.16.punkts 

 

31.12.2023. 1) Īstenots izglītības iestāžu darbības kvalitātes 

monitorings – vismaz 5 izglītības iestādēs,  

2) Veikti eksperta pienākumi IKVD akreditācijas 

komisijās 

3) KM padotības izglītības iestādēm nodrošināta 

pašvērtējuma ziņojumu izvērtēšana 

1.11.2. Saskaņot izglītības programmas licencēšanai NAP 2027 371 

LNKC nolikuma 

4.16.punkts 

 

31.12.2023. Izvērtētas un saskaņotas izglītības programmas 

atbilstoši pieprasījumam 

1.11.3. Piedalīties Kultūras ministrijas padotībā esošo 

profesionālās vidējās izglītības iestāžu direktoru darba 

izpildes novērtēšanas komisijas darbā 

 

LNKC nolikuma 

4.16.punkts 

KM rīkojums 

31.12.2023. Dalība Kultūras ministrijas padotībā esošo 

profesionālās vidējās izglītības iestāžu direktoru darba 

izpildes novērtēšanas komisijas darbā 

 

1.11.4. Veikt metodiskā darba izpildes pārraudzību, t.sk. 

izglītības iestāžu sadarbību, izglītības tematiskajā jomā 

“Mākslas” 

LNKC nolikuma 

4.16.punkts,  

VK Nr. 2.4.1-

6/2019, 

10.uzd. 

31.12.2023. KM kārtības un IZM rīkojuma izpildes kontrole 

metodiskajā darbā. Izvērtēts un nepieciešamības 

gadījumā pārskatīts KM padotības izglītības iestāžu 

metodiskā darba sadalījums, iesaistīt pašvaldību un IZM 

profesionālās vidējās izglītības iestādes izglītības 

tematiskajā jomā „Mākslas” 

1.11.5.  Piedalīties KM izveidotās Jāņa Ivanova Rēzeknes 

mūzikas vidusskolas un Rēzeknes Mākslas un dizaina 

vidusskolas reorganizācijas komisijas darbā, sniegt 

atbalstu izglītības iestādēm reorganizācijas procesā. 

LNKC nolikuma 

4.16.punkts 

KM rīkojums 

31.12.2023. Sagatavots Ministru kabineta rīkojuma projekts par 

reorganizāciju, dalība KM reorganizācijas komisijā. 

Reorganizācijas komisijas darba organizācija un 

dokumentācijas sagatavošana 

1.12. Sniegt priekšlikumus KM par valsts finansēto vietu skaitu valsts, pašvaldību un privāto profesionālās izglītības iestāžu licencētajām mākslas, 

mūzikas un dejas profesionālās izglītības programmām (4.17. punkts) 

1.12.1. Sagatavot priekšlikumus KM valsts finansēto vietu 

skaitam KM izglītības iestādēs profesionālās vidējās 

izglītības programmās 

LNKC nolikuma 

4.17.punkts 

31.12.2023.  Sagatavoti KM rīkojumu projekti, balstoties uz PINTSA 

saskaņojumu, par izglītojamo uzņemšanu 1. kursā 

2023./2024. mācību gadā 

Apkopoti un analizēti izglītības iestāžu iesniegtie 

pieteikumi valsts finansēto vietu skaitam 

2024./2025.m.g. KM iesniegti priekšlikumi par valsts 

finansēto vietu skaitu 2024./2025.m.g. KM izglītības 

iestādēs profesionālās vidējās izglītības programmās 

 

1.12.2. Sagatavot priekšlikumus KM par valsts finansēto vietu 

skaitu pašvaldību un privāto dibinātāju izglītības iestādēs 

profesionālās ievirzes izglītības programmās  

MK  

noteikumi 

Nr.1035 

01.09.–

31.12.2023. 

 

Apkopoti un analizēti izglītības iestāžu iesniegtie 

pieteikumi valsts finansējumam. Organizētas 

konsultatīvās komisijas sanāksmes ieteikumu 



10 

sniegšanai valsts finansēto vietu skaitam. KM iesniegts 

priekšlikums par valsts finansēto vietu skaitu 

pašvaldību un privāto izglītības iestāžu licencētajās 

mākslas, mūzikas un dejas profesionālās ievirzes 

izglītības programmās 2024. gadā 

1.13. Nodrošināt KM saskaņošanai iesniegto pedagogu darba samaksas tarifikāciju pārbaudi (4.19. punkts) 

1.13.1. Izvērtēt un saskaņot KM padotības izglītības iestāžu 

tarifikācijas un izglītības iestādes iekšējos noteikumus par 

pedagogu mēneša darba algas likmes noteikšanas 

kritērijiem  

LNKC nolikuma 

4.19.punkts 

31.12.2023. Izvērtētas un saskaņotas izglītības iestāžu tarifikācijas 

un izglītības iestādes iekšējie noteikumi par pedagogu 

mēneša darba algas likmes noteikšanas kritērijiem – 10 

iestādēm 

1.13.2. Sniegt atbalstu izglītības iestāžu iekšējos noteikumu, 

kuros noteikti kritēriji pedagogu paaugstinātās darba 

samaksas likmes noteikšanai, aktualizācijai, kā arī sniegt 

metodisko atbalstu KM padotības izglītības iestādēm 

normatīvo aktu izmaiņu ievērošanai 

VK Nr. 2.4.1-

6/2019, 

12. uzdevums 

01.10.2023. Sniegts metodisks atbalsts izglītības iestādēm 

izstrādājot iekšējos noteikumus, kuros ietverti kritēriji 

pedagogu paaugstinātās darba samaksas likmes 

noteikšanai, kā arī citu normatīvo aktu izmaiņu 

ievērošanai pedagogu darba samaksas un darba slodzes 

jautājumos 

 

II. Programmas “Latvijas skolas soma” nodaļa 

Nr.  

p.k. 

Uzdevums/ 

Pasākumi uzdevuma izpildei 

Atbilstība 

tiesību aktam 

Plānotais 

izpildes 

termiņš 

Plānotais darbības rezultāts, 

tā radītājs 

2.1. Īstenot programmu „Latvijas skolas soma”, nodrošinot iespēju pamata un vidējās vispārējās un profesionālās izglītības programmu izglītojamiem 

regulāri apmeklēt mākslas un kultūras norises mācību un audzināšanas darba ietvaros (4.19.1 punkts) 

Atbilstoši kompetencei sniegt priekšlikumus attīstības plānošanas dokumentu un tiesību aktu izstrādei (4.2. punkts) 

2.1.1. Sniegt priekšlikumus politikas plānošanas 

dokumentu izstrādē (politikas pamatnostādnēm, 

nozaru attīstības stratēģijām) un tiesību aktu izstrādē 

kultūrizglītības un citos ar bērnu un jauniešu kultūras 

kompetenci saistītos jautājumos, kā arī nodrošināt 

dalību atbilstošo normatīvo aktu un informatīvo 

ziņojumu izstrādes darba grupās 

LNKC Nolikuma 

4.2.punkts 

31.12.2023. Sniegti priekšlikumi politikas plānošanas dokumentu izstrādē 

un tiesību aktu izstrādē kultūrizglītības un citos ar bērnu un 

jauniešu kultūras kompetenci saistītajos jautājumos. 

Nodrošināta dalība ārējo normatīvo aktu un informatīvo 

ziņojumu izstrādes darba grupās 

 

2.1.2. Nodrošināt programmas īstenošanas normatīvo bāzi 

un programmas administrēšanu, t. sk., sagatavot 

tiesību aktu projektus, nodrošināt līgumu slēgšanu ar 

LNKC Nolikuma 

4.19.1punkts 

31.12.2023.  Sagatavots Ministru kabineta noteikumu projekts programmas 

īstenošanai 2023. un 2024. gadam un pavadošie dokumenti 
 



11 

izglītības iestāžu dibinātājiem un pieņemt un izvērtēt 

atskaites 

Noslēgti līgumi par programmas norisi ar izglītības iestāžu 

dibinātājiem – vismaz 105 
 

Izskatītas, izvērtētas un apstiprinātas satura un finanšu 

atskaites – vismaz 140 
 

Katra mācību semestra laikā skolēni pieredzējuši vismaz vienu 

kādai kultūras nozarei atbilstošu norisi – ap 230 000 skolēni 
2.1.3. Sniegt metodisku, organizatorisku, informatīvu un 

cita veida atbalstu valsts, pašvaldību un privātajām 

izglītības iestādēm un kultūras norišu veidotājiem 

sekmīgai programmas “Latvijas skolas soma” 

īstenošanai 

LNKC Nolikuma 

4.19.1punkts 

31.12.2023. Noorganizēti semināri un tikšanās pieredzes apmaiņai un 

kapacitātes celšanai iesaistītajām pusēm (izglītības un kultūras 

nozares pārstāvjiem), kā arī tālākās programmas attīstības 

apspriešanai – vismaz 5 
 

Sagatavotas un izsūtītas jaunumu un tematiskās vēstkopas par 

programmas satura un piedāvājuma aktualitātēm, nodrošināta 

aktuālās informācijas aprite – vismaz 10 
 

Veikts programmas monitorings, īstenojot aptaujas, un 

analizēti atskaitēs iegūtie kvantitatīvie un kvalitatīvie dati 
 

Regulārā saziņā ar konkrētiem partneriem sniegts individuāls 

metodisks atbalsts skolu administrācijai, pedagogiem, kultūras 

nozaru profesionāļiem, kas plāno iesaistīties programmā vai 

veido jaunus piedāvājumus 

2.1.4. Sekmēt programmas satura paplašināšanos, regulāri 

pārraudzīt programmā iekļauto norišu atbilstību 

mērķim un kvalitātei 

LNKC Nolikuma 

4.19.1punkts 

31.12.2023.  Regulāri izvērtētas no jauna iesniegtās kultūras norises 

iekļaušanai programmas piedāvājumā 
 

Aktualizēts un papildināts tīmekļvietnē pieejamais programmā 

iekļauto kultūras norišu saraksts – vismaz 10 reizes 
 

Piedalīšanās Valsts kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas 

“Programmas “Latvijas skolas soma” satura radīšana” 

konkursā iesniegto darbu vērtēšanā 

 

2.1.5. Nodrošināt sabiedrības informēšanu par 

programmas “Latvijas skolas soma” mērķiem un 

LNKC Nolikuma 

4.19.1punkts 

31.12.2023. Īstenots programmas “Latvijas skolas soma” komunikācijas 

aktivitāšu kopums 



12 

norisi un izstrādāt un īstenot komunikācijas 

aktivitāšu kopumu, iegūt atgriezenisko saiti un 

reaģēt uz to komunikācijas procesā 

Nodrošināta regulāra sabiedrības informēšana par programmu, 

izmantojot sadarbību ar medijiem, tīmekļvietni un sociālos 

tīklus  
 

Sagatavotas preses relīzes – vismaz 5 
 

Publicēti ieraksti nedēļā LSS sociālo tīklu kontos – vismaz 2 
 

Apkopota un analizēta mediju monitoringā un sociālajos tīklos 

saņemtā informācija; tā izmantota tālākai programmas norises 

komunikācijai 
 

Aktualizēta informatīvā sadaļa LNKC tīmekļvietnē.  

Izveidota atsevišķa LSS programmas tīmekļvietne, kurā 

regulāri tiek apspoguļots programmas saturs un norise 
 

Papildināts programmas publicitātes foto krājums, kopā ar 

fotogrāfiem apmeklējot un dokumentējot kultūras norises 

skolās un kultūras institūcijās 

  

Noorganizētas programmas piecu gadu jubilejas aktivitātes 
2.1.6. Kompetences robežās piedalīties kultūrizglītības 

politikas veidošanas procesos. Veidot sadarbību ar 

kultūras un izglītības institūcijām un tās pārstāvošām 

organizācijām Latvijā un starptautiski 

LNKC Nolikuma 

4.19.1punkts 

31.12.2023. Notikušas sarunas ar lēmumu pieņēmējiem, politikas 

veidotājiem, sniegts ieguldījums atbilstošās darba grupās  

 
Programma popularizēta konferencēs/ forumos/ semināros – 

vismaz 5 

 

 



13 

III. Vēsturisko zemju un nemateriālā kultūras mantojuma nodaļa 

Nr. p.k. 
Uzdevums/ 

Pasākumi uzdevuma izpildei 

Atbilstība tiesību 

aktam 

Plānotais 

izpildes 

termiņš 

Plānotais darbības rezultāts, 

tā radītājs 

3.1. Īstenot uzdevumus LVZ un kultūrtelpu, kā arī nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanas un attīstības jomā 

 

3.1.1. Nodrošināt Nemateriālā kultūras mantojuma 

saglabāšanas un attīstības plāna 2023.–

2027. gadam starpinstitucionālo saskaņošanu 

iesniegšanai Valsts kancelejā (apstiprināšanai 

MK) 

NKM likuma 

9.pants 

30.06.2023. Sagatavots un iesniegts, un apstiprināts MK 

 

3.1.2. Nodrošināt Latviešu vēsturisko zemju un 

kultūrtelpu attīstības plāna 2023.–2027. gadam 

izstrādi, saskaņošanu iesniegšanai Valsts 

kancelejā (apstiprināšanai MK) 

Latviešu vēsturisko 

zemju likuma 

5.pants 

30.06.2023. Sagatavots, iesniegts un apstiprināts MK 

 

3.1.3. Sniegt priekšlikumus politikas plānošanas 

dokumentu izstrādē (politikas 

pamatnostādnēm, nozaru attīstības stratēģijām) 

un tiesību aktu izstrādē LVZ likumā noteiktajos 

jautājumos, kā arī nodrošināt dalību atbilstošo 

normatīvo aktu un informatīvo ziņojumu 

izstrādes darba grupās 

LNKC Nolikuma 

4.2.punkts 

31.12.2023. Sniegti priekšlikumi politikas plānošanas dokumentu izstrādē un 

tiesību aktu izstrādē ar LVZ kompetenci saistītajos jautājumos. 

Nodrošināta dalība ārējo normatīvo aktu un informatīvo ziņojumu 

izstrādes darba grupās 

3.1.4. Nodrošināt kārtējo pieteikumu sagatavošanas 

un izvērtēšanas procesu NKM vērtību 

iekļaušanai Latvijas NKM sarakstā 

NKM likuma 

12.pants 

31.12.2023. Līdz 05.06.2022. izsludināta pieteikumu NKM sarakstam 

iesniegšana, t.sk. pēc pieprasījuma sniegtas konsultācijas 

pieteikumu sagatavotājiem 

3.1.5. Nodrošināt NKM padomes darbību un 

sekretariāta funkcijas 

NKM likuma 

11.pants 
31.03.2023. 

 

31.12.2023. 

Atjaunots NKM attīstības padomes sastāvs  

 

Organizētas NKM padomes sēdes – vismaz 2 

 

NKM padomē izvērtēti pieteikumi (iesaistot ekspertus), pieņemts 

lēmums par jaunu vērtību iekļaušanu Latvijas NKM sarakstā – 

vismaz 3 

 

3.1.6. Nodrošināt Latviešu vēsturisko zemju attīstības 

padomes darbību un sekretariāta funkcijas 

Latviešu vēsturisko 

zemju likuma 

6.pants; 

31.03.2023. 

  

 

 

Atjaunots Latviešu vēsturisko zemju attīstības padomes sastāvs 

 

 

 



14 

21.12.2021. MK not. 

Nr.850 (3) 6., 7. un 

(4) 24. punkts 

 

31.12.2023. 

Organizētas padomes sēdes – vismaz 2 

3.1.7. Nodrošināt LNKC pārziņā esošo nozaru Tautas 

lietišķās mākslas, Folkloras, Tautas mūzikas 

nozares  konsultatīvo padomju darbību, 

sekmējot gan kopienu, gan nozares ekspertu 

līdzdalību LNKC lēmumu pieņemšanā 

LNKC nolikuma 

5.4.punkts 

31.12.2023. 

(padomju 

darbības 

laiks līdz 

2023.gada 

31.decembr

im) 

 

 

Organizētas konsultatīvo padomju sēdes Tautas lietišķās mākslas, 

Folkloras un Tautas mūzikas nozarēs – katrā nozarē vismaz 2 

3.1.8. Nodrošināta pieteikumu pieņemšana NKM 

sarakstam NKM digitālajā platformā 

www.nematerialakultura.lv 

savas kompetences ietvaros turpināt platformas 

pilnveidi (LNB un KISC koordinēts projekts) 
 

NKM likuma 

12.pants (1) 2.punkts 
31.12.2023. Turpināta NKM digitālās platformas www.nematerialakultura.lv 

pilnveide – rakstu tulkošana, vietnes tehniska pilnveidošana, 

satura papildināšana 

3.1.9. Sekmēt sabiedrības iesaisti NKM saglabāšanā 

un attīstībā, nodrošinot metodisko atbalstu 

sabiedrībai (dažādām kopienām un interešu 

grupām) 

NKM likuma 8.pants 31.12.2023. Nodrošināta aktuālā informācija par NKM jautājumiem LNKC 

tīmekļa vietnē www.lnkc.gov.lv un digitālajā platformā/tīmekļa 

vietnē  www.nematerialakultura.lv 

Īstenoti izglītojoši semināri – vismaz 2 

Īstenota stāstniecības tradīcijai veltīta konference – vismaz 1 

Nodrošinātas konsultācijas pašvaldībām, NVO un fiziskām 

personām – vismaz 3 pašvaldībām 

3.1.10. Koordinēt sadarbību starp latviešu vēsturisko 

zemju kultūrvēsturiskās vides un kultūrtelpu 

saglabāšanā un attīstībā iesaistītajām valsts un 

pašvaldību iestādēm, NVO un kopienu 

pārstāvjiem 

LVZ likuma 5. pants 

(3); 21.12.2021. MK 

not. Nr.850 24. 

punkts; 

LNKC VZ/NKM 

nodaļas reglaments 

(3) 11.3.2. un 11.6. 

punkts 

31.12.2023. Nodrošināta aktuālā informācija par LVZ jautājumiem LNKC 

tīmekļa vietnē www.lnkc.gov.lv 

Organizētas tikšanās, pasākumi un īstenoti informatīvi semināri – 

vismaz 5 

3.1.11. Turpināt uzsākto iniciatīvu – NKM sarakstam 

veltītās izstādes “Saimes galds” demonstrēšanu 

Latvijas pilsētās un novados  

NKM likuma 

12.pants (1) 4.punkts 
31.12.2023. Izstāde “Saimes galds” demonstrēta Latvijas pilsētās un novados 

– vismaz 3 izstāžu vietās 

3.1.12. Nodrošināt Tradicionālās kultūras izcilības 

balvas tautas mūzikā piešķiršanas komisijas 

darbu un balvas pasniegšanas pasākumu 

LNKC nolikuma 4.4. 

punkts 
01.12.2023. Organizēts balvas piešķiršanas komisijas darbs un apbalvošanas 

pasākums; piešķirta balva - 1 

http://www.nematerialakultura.lv/
http://www.nematerialakultura.lv/
http://www.lnkc.gov.lv/
http://www.nematerialakultura.lv/
http://www.lnkc.gov.lv/


15 

3.2.1. Pārstāvēt Latviju UNESCO Konvencijas par 

NKM saglabāšanu Starpvalstu komitejas darba 

sesijā, sagatavojot viedokli par konkrētiem 

darba kārtības jautājumiem. 

UNESCO 

Konvencija par 

NKM saglabāšanu 

31.12.2023. Latvijas viedoklis pārstāvēts UNESCO Konvencijas par NKM 

saglabāšanu Starpvalstu komitejas darba sesijā 

3.2.2. Pārstāvēt Latviju starptautiskā Baltijas-

Ziemeļvalstu sadarbības projektā LIVIND 

(Creative and living heritage as a resource for 

the Northern Dimension region) 

UNESCO 

Konvencija par 

NKM saglabāšanu 

31.12.2023 Nodrošināts vismaz viens informatīvi izglītojošs seminārs Latvijā 

par projekta saturu un saikni starp NKM un kultūras, ekonomikas 

un sociālo ilgtspēju  

3.3.1. Sagatavot metodiskos materiālus atbilstoši 

NKM un folkloras nozaru mērķa grupu 

specifiskajām vajadzībām 

NAP 370 31.12.2023. Sagatavoti un izdoti metodiskie materiāli NKM un folkloras 

nozarēs – katrā nozarē vismaz 2 

3.3.2. Turpināt pilnveidot NKM nozares 

terminoloģiju 

NKM likuma 

12.panta 2.punkts 

31.12.2023. Organizētas terminoloģijas darba grupas (starpinstitūciju) 

sanāksmes – vismaz 1 

Definēti priekšlikumi terminu skaidrojumiem 

3.3.3. Nodrošināt metodisko atbalstu, t.sk. 

profesionālās kompetences pilnveides kursus 

vai seminārus tautas mākslas nozaru 

speciālistiem un pieaugušo neformālās 

izglītības kursus NKM un LVZ saglabāšanai un 

attīstībai 

LNKC nolikuma 

4.10.punkts 

31.12.2023. Īstenoti kursi vai semināri saskaņā ar LNKC Pasākumu plānu 

2023.gadam – vismaz 5 

3.3.4. Plānot un organizēt valsts nozīmes festivālu, 

konkursu, izstāžu, konferenču, kā arī citu 

pasākumu īstenošanu folkloras, tautas mūzikas 

un tautas lietišķās mākslas nozarēs 

LNKC nolikuma 

4.4.punkts 

31.12.2023. Īstenoti pasākumi saskaņā ar LNKC Pasākumu plānu 2023.gadam  

3.3.5. Kompetences robežās piedalīties LVZ un NKM 

politikas veidošanas procesos. Veidot 

sadarbības ar institūcijām un tās pārstāvošām 

organizācijām Latvijā un starptautiski 

LNKC Nolikuma 

4.19.1punkts 

31.12.2023. Notikušas sarunas ar lēmumu pieņēmējiem, politikas veidotājiem, 

sniegts ieguldījums atbilstošās darba grupās  

 
LVZ un NKM jautājumi popularizēti konferencēs/ forumos/ 

semināros – vismaz 5 

 

3.3.6. Nodrošināt sabiedrības informēšanu par LVZ 

un NKM jautājumiem, izstrādāt un īstenot 

komunikācijas aktivitāšu kopumu 

LNKC Nolikuma 

4.19.1punkts 

31.12.2023. Nodrošināta regulāra sabiedrības informēšana par LVZ un NKM 

jautājumiem, izmantojot sadarbību ar medijiem, tīmekļvietni un 

sociālos tīklus  

Sagatavotas preses relīzes – vismaz 5.  

Publicēti ieraksti nedēļā sociālo tīklu kontos – vismaz 2 

Apkopota un analizēta mediju monitoringā un sociālajos tīklos 

saņemtā informācija; tā izmantota tālākai komunikācijai 

 



16 

 

IV. Dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabāšanas un attīstības nodaļa 

Nr. 

p.k. 

Uzdevums/ 

Pasākumi uzdevuma izpildei 

Atbilstība 

tiesību 

aktam 

Plānotais 

izpildes 

termiņš 

Plānotais darbības rezultāts, 

tā radītājs 

4.1.1. Piedalīties 08.07.2018. KM, Igaunijas Republikas 

Kultūras ministrijas un Lietuvas Republikas Kultūras 

ministrijas līgumā par Baltijas valstu komiteju DZSV 

tradīcijas saglabāšanai un attīstīšanai (turpmāk šī 

apakšpunkta ietvaros – Līgums) un tā pielikuma Rīcības 

plāna “DZSV tradīcijas saglabāšanai un attīstīšanai 

Latvijā, Igaunijā un Lietuvā 2018.–2028.gadā” (turpmāk 

šī apakšpunkta ietvaros – Plāns) LNKC sniegtā 

deleģējuma un doto uzdevumu izpildi 

DZSV 

likuma 

8.panta 

6.daļas 

7.punkts,  

Līguma 2., 

3., 7., 8. 

punkts;  

Plāna 

3.,4.,5.punkt

s 

31.12.2023. 

 

Piedalīties (attālināti) Baltijas valstu DZSV rīkotāju sanāksmēs 

tradīcijas saglabāšanai un attīstībai – vismaz 1 (rīkotājvalsts 

2023.gadā – Igaunija) 

4.2. Koordinēt sadarbību starp DZSV tradīcijas saglabāšanā iesaistītajām valsts un pašvaldību institūcijām, nevalstiskajām organizācijām un privātpersonām 

(4.8. punkts) 

4.2.1. Sagatavot Dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabāšanas 

un attīstības plāna 2022.–2023. gadam informatīvo 

ziņojumu par 2022. gada plāna izpildi 

DZSV 

likuma 

4.pants 

30.11.2023. Sagatavots Dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabāšanas un 

attīstības plāna 2022.–2023. gadam informatīvais ziņojums 

(sadarbībā ar iesaistītajā institūcijām) par 2022. gadu un iesniegts 

KM virzībai uz MK 

4.2.2. Nodrošināt DZSV padomes darbību, sekmējot DZSV 

svētku procesa ilgtspēju un tradīcijas tālāknodošanu 

DZSV 

likuma 

8.pants 

31.12.2023. Organizētas DZSV padomes sēdes – vismaz 4 

4.2.3. Nodrošināt XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII 

Deju svētku Mākslinieciskās padomes darbību 

DZSV 

likuma 

8.pants 

31.12.2023. Organizētas XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju 

svētku Mākslinieciskās padomes sēdes – vismaz 2 

4.2.4. Nodrošināt LNKC pārziņā esošo nozaru konsultatīvo 

padomju (Koru, Latviešu skatuviskās dejas, Pūtēju 

orķestru, Kokļu mūzikas, Vokālo ansambļu, 

Amatierteātru un Kultūras centru) darbību, sekmējot 

kopienas (ekspertu) līdzdalību LNKC lēmumu 

pieņemšanā 

LNKC 

nolikuma 

5.4.punkts 

31.12.2023. 

(padomju 

darbības 

laiks līdz 

2023.gada 

31.decembr

im) 

Organizētas konsultatīvo padomju sēdes Koru, Latviešu 

skatuviskās dejas, Pūtēju orķestru, Kokļu mūzikas, Vokālo 

ansambļu, Amatierteātru, Kultūras centru darbībā – katrā nozarē 

vismaz 2 



17 

4.2.5. Nodrošināt virsvadītāju un virsdiriģentu (kori, latviešu 

skatuviskā deja, pūtēju orķestri, kokļu mūzikas ansambļi) 

darbību Latvijas pilsētās un novados, sekmējot DZSV 

procesa nepārtrauktību un kvalitāti 

DZSV 

likuma 

9.panta otrās 

daļas 

3.punkts 

31.12.2023. Nodrošināta 59 virsdiriģentu un virsvadītāju darbība  Latvijas valsts 

pilsētās un novados, t.sk. sniegts metodiskais atbalsts vismaz 

1113 mākslinieciskajiem kolektīviem visā Latvijā, kuri Dziesmu un 

deju svētku tradīcijas kontekstā apgūst koprepertuāru: 

Kori – 22 virsdiriģenti 25 vietās (valstspilsētās, novados) 

Latviešu skatuviskā deja – 29 virsvadītāji 30 vietās (valstspilsētās, 

un novados, kā arī diasporā) 

Pūtēju orķestri – 6 virsdiriģenti 4 vietās (kultūrvēsturiskajos 

novados, Rīgā un Pierīgā) 

Kokļu mūzikas ansambļi – 4 virsvadītāji 4 vietās (Rietumlatvijas, 

Austrumlatvijas reģionā, Rīgā un Pierīgā) 

4.3. Atbilstoši kompetencei veikt metodisko darbu, sniedzot organizatorisku, informatīvu un cita veida atbalstu valsts un pašvaldību institūcijām, 

nevalstiskajām organizācijām un privātpersonām (4.6. punkts) 

4.3.1. Sagatavot metodiskos materiālus atbilstoši Dziesmu un 

deju svētku tradīcijā iesaistīto mērķa grupu specifiskajām 

vajadzībām 

NAP 370 31.12.2023. Sagatavoti un izdoti metodiskie materiāli – vismaz 1 

 

4.3.2. Sniegt organizatorisku, informatīvu un cita veida atbalstu 

pašvaldību institūcijām par kolektīvu vadītāju atalgojumu 

un pārskatīt sadalīšanas kritērijus valsts mērķdotācijas 

apmēra noteikšanai konkrētai pašvaldībai kolektīvu 

vadītāju darba samaksai un sociālā nodokļa samaksai 

VD 151.  

VRP 151.4  

31.12.2023. Turpinās starpinstitūciju darba grupas darbība 

Organizētas darba grupas sanāksmes – vismaz 2 

Sagatavoti priekšlikumi kolektīvu vadītāju atalgojuma 

nodrošināšanai 2024.–2028. gadam 

4.4. Koordinēt un organizēt tālākizglītības un mūžizglītības projektus kultūras jomas speciālistiem un pedagogiem (4.10. punkts) 

4.4.1. Nodrošināt metodisko atbalstu, tai skaitā profesionālās 

kompetences pilnveides kursus vai seminārus tautas 

mākslas nozaru speciālistiem un pieaugušo neformālās 

izglītības kursus Dziesmu un deju svētku tradīcijas 

saglabāšanai un attīstībai 

LNKC 

nolikuma 

4.10.punkts 

31.12.2023. Īstenoti kursi saskaņā ar LNKC Pasākumu plānu 2023.gadam – 

vismaz 5 

4.4.2. Nodrošināt metodisko atbalstu, tai skaitā profesionālās 

kompetences pilnveides kursus, seminārus un citus 

pasākumus DZSV tradīcijas saglabāšanā un attīstībā 

iesaistītajiem speciālistiem – kultūras centru vadītājiem, 

kultūras darba organizatoriem, DZSV koordinatoriem 

LNKC 

nolikuma 

4.10.punkts, 

Kultūras 

centru 

likums 

31.12.2023. Īstenoti kursi saskaņā ar LNKC Pasākumu plānu 2023.gadam – 

vismaz 2 

4.4.3. Nodrošināt metodisko atbalstu, tai skaitā profesionālās 

kompetences pilnveides kursus, seminārus un citus 

pasākumus Latvijas mazākumtautību māksliniecisko 

kolektīvu vadītājiem un Latvijas kultūras vēstnieku un 

nevalstisko organizāciju pārstāvjiem, sekmējot Latvijā 

LNKC 

nolikuma 

4.10.punkts 

31.12.2023. Īstenoti kursi saskaņā ar LNKC Pasākumu plānu 2023.gadam – 

vismaz 2 



18 

dzīvojošo mazākumtautību dalību Dziesmu un deju 

svētku tradīcijas saglabāšanas un attīstības procesā 

4.4.4. Nodrošināt metodisko atbalstu, tai skaitā profesionālās 

kompetences pilnveides kursus, seminārus, meistarklases 

un citus pasākumus ārvalstu latviešu (diasporu) 

māksliniecisko kolektīvu vadītājiem un dalībniekiem, 

sekmējot ārvalstu latviešu (diasporu)  dalību Dziesmu un 

deju svētku tradīcijas saglabāšanas un attīstības procesā 

LNKC 

nolikuma 

4.10.punkts 

Plāns darbam 

ar diasporu 

2021.–

2023.gadam3 

(1.2.2.1. – 

1.2.2.4.)  

31.12.2023. Īstenoti kursi/meistarklases/kopmēģinājumi saskaņā ar LNKC 

Pasākumu plānu 2023.gadam – vismaz 8 

 

4.5. Nodrošināt Vispārējo latviešu dziesmu un deju svētku sagatavošanu, īstenošanu un tradīcijas nepārtrauktību dziesmu un deju svētku starplaikā (4.7. 

punkts) 

4.5.1. Nodrošināt DZSV starplaika pasākumus DZSV 

likuma 

5.panta (3); 

LNKC 

nolikuma 

4.4.punkts 

31.12.2023. Īstenoti DZSV starplaika pasākumi saskaņā ar LNKC Pasākumu 

plānu 2023.gadam  

4.5.2. Piedalīties Mežaparka Lielās estrādes ekspozīcijas satura 

pilnveidē 

VRP 157.1. 31.12.2023. Nodrošināta LNKC pārstāvniecība Rakstniecības un mūzikas 

muzeja rīkotajās ekspozīcijas satura pilnveides darba grupā 

 

4.6. Sagatavot XXVII Vispārējos Dziesmu un XVII Deju svētkus 2023. gadā, veltītus tradīcijas 150. gadskārtai4 

4.6.1. Izveidot svētku nedēļas norišu plāna projektu 

(mēģinājumu grafikus u.c., nosakot katram svētku 

pasākumam vietu un datumu). 

Sludināt svētku pasākumu koncepciju konkursus LNKC 

tautas mākslas un tradicionālās kultūras nozarēs; 

Turpināt svētku pasākumu māksliniecisko un 

organizatorisko darba grupu izveidi 

DZSV likuma 

5.panta (1), 

7.panta (1) 

5.punkts un 

(2) 1.punkts 

DZSV plāna 

6.1. punkts 

09.07.2023. Izveidots svētku nedēļas norišu plāna projekts 

Izsludināti svētku pasākumu koncepciju konkursi LNKC tautas 

mākslas un tradicionālās kultūras nozarēs – vismaz 2 

Izveidotas pasākumu mākslinieciskās un organizatoriskās darba 

grupas 

 
3 MK 19.01.2021. rīkojums Nr. 33 “Par Plānu darbam ar diasporu 2021.-2023. gadam”; LNKC kopš 2012.gada sniedz metodisko atbalstu latviešu diasporas pašdarbības kopu darbības 

atbalstam to mītnes zemēs, semināros un meistarklasēs sagatavo koru un deju kolektīvu vadītājus, organizē diskusijas par kultūras jautājumiem diasporā, ik gadu sniegts metodiskais 

atbalsts 80 koru un deju kopu vadītājiem. 2018.gadā ir uzsākts projekts diasporas pašdarbības kopu darbības atbalstam |(sniegts atbalsts dažādu praktisku vajadzību nodrošināšanai 

(telpu noma, apdrošināšana, tērpu materiālu un mūzikas instrumentu izgatavošana un iegāde u.c.). 2018.gada Vispārējos Dziesmu un deju svētkos piedalījās 84 diasporas pašdarbības 

kopas 
4 Detalizēts “Dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabāšanas un attīstības plāns 2021.–2023. gadam”, pieejams LNKC tīmekļvietnē https://www.km.gov.lv/lv/media/17675/download  

https://www.km.gov.lv/lv/media/17675/download


19 

4.6.2. Turpināt svētku koprepertuāra izveidi koru, deju, pūtēju 

orķestru, koklētāju ansambļu nozarēs, nodrošināt tā 

savlaicīgu apguvi saskaņā ar attiecīgo svētku pasākumu 

mākslinieciskajām koncepcijām 

Īstenot attiecīgus pasākumus procesā iesaistot 

virsvadītājus, virsdiriģentus un attiecīgo nozaru 

māksliniecisko kolektīvu vadītājus (izvērtēt un precizēt 

svētku koprepertuāru, organizēt svētku sagatavošanas 

informatīvos seminārus, repertuāra pārbaudes norises, 

reģionālos kopmēģinājumus, svētku ieskaņas pasākumus, 

modelēšanas koncertus u.c.) 

DZSV 

likuma 

5.panta (3) 

2.punkts 

DZSV plāna 

6.2.punkts 

09.07.2023. Turpināts darbs pie koru, deju, pūtēju orķestru, un kokļu mūzikas 

nozaru koprepertuāra izveides, turpināta koprepertuāra apguve 

Īstenoti pasākumi saskaņā ar LNKC pasākumu plānu 2022.gadam 

(kopmēģinājumi, modelēšanas koncerti): 

KORI – darbs turpinās pie Koru nozares koprepertuāra izveides 

(skates, kopmēģinājumi, noslēguma koncerta modelēšanas 

koncerti) 

DEJAS – darbs turpinās pie Deju lieluzveduma “Mūžīgais dzinējs” 

koprepertuāra izveides, uzsākta koprepertuāra apguve (repertuāra 

pārbaudes skates, repertuāra precizēšanas semināri) 

PŪTĒJU ORĶESTRI – turpinās darbs pie Svētku Pūtēju orķestru 

dižkoncerta mākslinieciskās koncepcijas pilnveides 

KOKĻU MŪZIKA – turpinās darbs pie Kokļu mūzikas koncerta 

repertuāra apguves (repertuāra pārbaudes reģionālie pasākumi)  

4.6.4. Sagatavot un īstenot Dziesmu un deju svētku ārējās 

komunikācijas kampaņu 

DZSV 

likuma 

5.panta (1), 

(3) 7.punkts  

DZSV plāns 

6., 5. punkts 

31.12.2023. Dziesmu un deju svētku ārējās komunikācijas kampaņas 

sagatavošana: 

− izstrādāta svētku vizuālā identitāte/grafiskais dizains 

− sagatavots svētku ārējās komunikācijas pasākumu plāna 

projekts 

− sagatavots darba plāns drukas darbiem, uzsākti drukas darbi 

− sagatavots reprezentācijas priekšmetu saraksts, to 

izgatavošanas un izplatīšanas mehānisms 

− izstrādāts atbalstītāju, mediju partneru piesaistes un sadarbības 

modelis, kā arī definētas to mārketinga aktivitātes 

− izvērtēšanas konference 

4.6.7. Nodrošināt svētku dalībnieku atlases pasākumu (skates, 

izstādes, konkursi) sagatavošanu un norisi visos Latvijas 

reģionos un Rīgā 

DZSV 

likuma 

5.panta (3) 

3.punkts, 

6.panta (2), 

9.panta (4) 

DZSV plāns 

6.3.punkts 

10.07.2023. Visās Dziesmu un deju svētku nozarēs svētkiem gatavojas 

dalībnieki no visas Latvijas (t.sk. arī Latvijas mazākumtautību 

māksliniecisko kolektīvu dalībnieki, latvieši ārvalstīs) – 

vismaz  30 000 

Koru nozare – 29 koprepertuāra pārbaudes pasākumi 

Deju nozare – repertuāra pārbaude 30 novadu kolektīviem, 8 vietās 

Pūtēju orķestru nozare – 4 atlases skates 

Kokļu mūzikas nozare – 4 repertuāra pārbaudes reģionālie 

pasākumi 

Vokālo ansambļu nozare – 1 konkurss 

Amatierteātri – 5 skates Latvijas reģionos 



20 

4.6.9. Nodrošināt svētku pieejamību plašai sabiedrībai, 

translējot svētku pasākumu tiešraides un raidījumus 

Latvijas televīzijā un Latvijas Radio 

Elektronisko 

plašsaziņas 

līdzekļu 

likuma 

27.pants  

DZSV plāns 

6.11. punkts 

31.12.2023. - Izstrādāts un īstenots svētku atspoguļošanas un 

dokumentēšanas plāns sadarbībā ar LTV un LR 

4.6.10. Sagatavot plānu brīvprātīgo iesaistei svētku norises laikā Pasākums 

aktualizēts, 

pamatojoties 

uz 2013. gada 

DZSV 

izvērtējumu 

DZSV plāns 

6.6. punkts 

30.06.2023. Sagatavots plāns brīvprātīgo iesaistei svētku norisē 

4.6.11. Aktualizēt un risināt jautājumus saistītus ar svētku 

dalībnieku uzņemšanu un drošību svētku laikā: 

naktsmītņu (izglītības iestāžu) kapacitāte un atbilstība, 

ēdināšana, Rīgas un piepilsētas sabiedriskais transports, e-

talons (tā lietošanas instrukcija) u.c. 

DZSV likuma 

5.panta (1), 

(3) 7.punkts, 

9.panta 

ceturtā daļa 

DZSV plāns 

6.7. punkts 

10.07.2023. Vienošanās ar RD par ~ 40 000 dalībnieku izmitināšanu un 

ēdināšanas pakalpojumiem 

4.6.12. Izstrādāt DZSV Risku vadības plānu  Pasākums  

aktualizēts, 

pamatojoties 

uz 2018.gada 

DZSV 

izvērtējumu 

DZSV plāns 

6.8. punkts 

30.06.2023. Izstrādāts DZSV Risku vadības plāns 

4.6.13. Nodrošināt DZSV sagatavošanas procesu saskaņā ar 

Pasākumu plānu, budžetu un izpildes termiņiem 

Pasākums 

aktualizēts, 

pamatojoties 

uz 2013. gada 

DZSV 

izvērtējumu 

DZSV plāns  

6.5., 

6.7.punkts 

10.07.2023. Koordinēta DZSV darba grupu un personāla darbība (pārraudzīti 

termiņi, tāmju sagatavošana un izpilde u.c.) 

 

 



21 

 

 
 

 

V. Stratēģiskās plānošanas un administratīvā nodaļa 
 

Nr. p.k. 
Uzdevums/ 

Pasākumi uzdevuma izpildei 

Atbilstība 

tiesību aktam 

Plānotais 

izpildes 

termiņš 

Plānotais darbības rezultāts, 

tā radītājs 

5.1. LNKC darbības plānošana, t.sk. budžeta plānošana/izpildes kontrole, juridiskais atbalsts, dokumentu pārvaldība (3.5. funkcija) 

5.1.1 Sniegt priekšlikumus politikas un attīstības plānošanas dokumentu 

un iekšējo un ārējo tiesību aktu izstrādei 

LNKC 

nolikuma 4.1., 

4.2.punkts 

31.12.2023. Sniegti priekšlikumi politikas un attīstības plānošanas 

dokumentu un iekšējo un ārējo tiesību aktu izstrādei, 

sagatavoti atzinumi par citu institūciju sagatavotiem 

normatīvajiem aktiem un to grozījumiem 

5.1.2. Sagatavot MK noteikumu projekta grozījumus Kultūras centru 

likumprojektam 

LNKC 

nolikuma 4.2. 

punkts 

31.12.2023. Izstrādāti MK noteikumu projekta grozījumi un 

normatīvie akti, un iesniegti MK 

5.1.3. Izveidot un ieviest LNKC risku vadības sistēmu5 LNKC 

nolikuma 

4.20.punkts 

31.12.2023. Izveidota un ieviesta LNKC risku vadības sistēma; 

veikta stratēģijas mērķu analīze un risku definēšana, 

identificētas nepieciešamās aktivitātes, lai sasniegtu 

iestādes vēlamo brieduma līmeni; organizēta darbinieku 

apmācība par risku pārvaldību 

5.1.4. Nodrošināt LNKC 2023.gada Darba plāna projekta un Pasākumu 

plāna projekta savlaicīgu izstrādi 

LNKC 

nolikuma 

4.20.punkts 

21.12.2023. Sagatavoti Darba plāna un Pasākumu plāna projekti 

5.1.5. Sagatavot LNKC 2022.gada publisko pārskatu un publicēt tīmekļa 

vietnē www.lnkc.gov.lv  

MK 

05.05.2010. 

not. Nr.413 

01.07.2023. Sagatavots LNKC 2022.gada publiskais pārskats, 

publicēts tīmekļa vietnē www.lnkc.gov.lv  

5.1.6. Sagatavot pārskatus un informāciju (satura atskaites, prezentācijas, 

informatīvi kopsavilkumi, informatīvi ziņojumi u.c.) LNKC u.c. 

institūciju vajadzībām 

LNKC 

nolikuma 

4.20.punkts 

31.12.2023. Sagatavoti pārskati un informācija (satura atskaites, 

prezentācijas, informatīvi kopsavilkumi, informatīvi 

ziņojumi u.c.) LNKC un citu institūciju vajadzībām 

5.1.7. Organizēt un vadīt dokumentu pārvaldības procesu, nodrošināt 

efektīvu informācijas un dokumentu apriti dokumentu pārvaldības 

sistēmā “DocLogix”, t.sk. konsultēt darbiniekus, ieviešot jaunus 

risinājumus, veikt sistēmas testēšanu 

LNKC 

nolikuma 

4.20.punkts 

31.12.2023. Nodrošināts dokumentu pārvaldības process, t.sk. 

aktualizēta LNKC lietu nomenklatūra 2022.gadam, 

reģistrēti saņemtie un nosūtītie dokumenti, veikta 

regulāra un savlaicīga informācijas un dokumentu aprite 

 
5 MK 08.05.2012. noteikumi Nr.326 “Noteikumi par iekšējās kontroles sistēmu tiešās pārvaldes iestādēs” 



22 

5.1.8. Sagatavot un aktualizēt iekšējos normatīvos aktus  LNKC 

nolikuma 

4.20.punkts 

31.12.2023. Sagatavoti un aktualizēti iekšējie normatīvie akti – 

vismaz 4 

5.1.9. Nodrošināt LNKC līgumu slēgšanas procesu un iepirkuma 

procedūras  

LNKC 

nolikuma 

4.20.punkts 

31.12.2023. Sagatavoti autoratlīdzības, uzņēmuma, saimnieciskie, 

finansējuma u.c. līguma projekti, nodrošināta līgumu 

reģistrācija un glabāšana 

Sagatavots publisko iepirkumu gada plāns, sagatavota 

publisko iepirkumu dokumentācija un līgumu projekti, 

organizētas publisko iepirkumu procedūras 

5.1.10. Plānot LNKC darbību kārtējam gadam pieejamo finanšu resursu 

ietvaros, izlietojumu (valsts budžeta dotācijas, pašu ieņēmumus, 

ziedojumus sadalījumā pa budžeta programmām un 

apakšprogrammām), kontrolēt LNKC finanšu līdzekļu izlietojumu 

atbilstoši apstiprinātajām tāmēm 

LNKC 

nolikuma 

4.20.punkts 

31.12.2023. Sagatavotas LNKC pasākumu tāmes, pēc 

nepieciešamības tāmēs veiktas izmaiņas. Apkopotas 

tāmes pa programmām un apakšprogrammām un EKK 

griezumā. Sagatavoti LNKC finansēšanas plāni. Veikta 

izdevumu apmaksas kontrole atbilstoši apstiprinātajām 

tāmēm 

5.1.11. Nodrošināt LNKC 2022.gada finanšu pārskata sagatavošanu LNKC 

nolikuma 

4.20.punkts 

09.03.2023. Sagatavots un iesniegts LNKC 2022.gada finanšu 

pārskats 

5.1.12. Nodrošināt finanšu līdzekļu apriti un finanšu operāciju pilnu 

uzskaiti 

Nodrošināt atalgojuma aprēķinu/samaksu un transferta darījumus 

LNKC 

nolikuma 

4.20.punkts 

31.12.2023. Sagatavo un iesniegti ikmēneša un ceturkšņa pārskati un 

atskaites (veikta pamatlīdzekļu un inventāra uzskaite, 

norēķini par precēm un pakalpojumiem, apstrādāti 

avansa norēķini, uzskaitīti nākamo periodu izdevumi, 

veikta kases un bankas operāciju uzskaite. Aprēķināts 

darba atalgojums. Veikta transfertu uzskaite 

 

5.1.13. Nodrošināta valsts budžeta mērķdotācija pašvaldību tautas mākslas 

kolektīvu vadītāju darba samaksai un  VSAOI 6 

DZSV likuma 

9.panta otrās 

daļas 9.punkts 

LNKC 

nolikuma 

4.9.punkts 

20.12.2023. Sagatavots un KM iesniegts MK rīkojuma projekts “Par 

valsts budžeta mērķdotācijas sadalījumu 2022.gadam to 

māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un 

VSAOI, kuru dibinātāji nav pašvaldības” virzībai uz 

MK 

5.1.14. Nodrošināt valsts budžeta mērķdotācija citu dibinātāju 

māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un VSAOI7 

20.12.2023. 2022.gadā nodrošināta darba samaksa un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas 170 citu dibinātāju 

 
6 MK 17.11.2015. noteikumi Nr. 649 “Kārtība, kādā tiek sadalīta valsts budžeta mērķdotācija to māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām” 
7 MK 28.07.2015. noteikumi Nr. 440 “Kārtība, kādā tiek sadalīta valsts budžeta mērķdotācija to māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām, kuru dibinātāji nav pašvaldības” 



23 

māksliniecisko kolektīvu vadītājiem par darbību 

2021.gadā 

Sagatavots valsts budžeta mērķdotāciju pretendentu 

saraksts 2023. gadam par darbību 2022.gadā  

Sagatavots un KM iesniegts MK rīkojuma projekts “Par 

valsts budžeta mērķdotācijas sadalījumu 2022.gadam to 

māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un 

VSAOI, kuru dibinātāji nav pašvaldības” 

5.1.15. Normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā8 aprēķināt valsts dotāciju 

katrai izglītības iestādei un noslēgt līgumus ar izglītības iestādēm 

un to dibinātājiem 

LNKC 

nolikuma 

4.18.punkts 

31.12.2023. Sadalīta 2022. gada valsts dotācija (janvāra-decembra 

periodam) 

Sagatavots − 151 finansēšanas līgums 

5.1.16. Nodrošināt piešķirto valsts dotāciju pārskaitījumus pašvaldībām, 

skolām un citām nevalstiskām organizācijām, kontrolēt finanšu 

izlietojumu 

MK  

noteikumi 

Nr.1035 

31.12.2023. Kontrolētas izglītības iestāžu dibinātāju (profesionālās 

ievirzes skolu dibinātāju, pašvaldību un juridisku 

personu) iesniegtās atskaites par 2021. gada 

finansējuma izlietojumu 

5.1.17. Nodrošināt LNKC izdevumu (metodisko materiālu, grāmatu u.c.) 

izplatīšanu mērķauditorijām  

LNKC 

Nolikuma 

4.11.punkts 

31.12.2023. Nodrošināta LNKC izdevumu (metodisko materiālu, 

grāmatu u.c.) izplatīšana mērķauditorijām, t.sk. veikti 

darījumi ar skaidru naudu un bezskaidras naudas 

norēķini 

5.2. Komunikācija ar sabiedrību un sabiedrības informēšana par LNKC darbību (4.20. punkts) 

5.2.1. Nodrošināt LNKC atvērtu ārējo komunikāciju, regulāri informējot 

sabiedrību par LNKC darbību 

Sadarboties un sniegt informāciju plašsaziņas līdzekļiem (presei, 

portāliem, TV, radio) par LNKC darbības jautājumiem (LNKC 

nozaru informācija, darbības rezultāti u.c.) 

 

LNKC 

nolikuma 

4.20.punkts 

31.12.2023. Sniegta informācija sabiedrībai un plašsaziņas 

līdzekļiem (presei, portāliem, TV, radio), t.sk. 

nodrošināt paziņojumus presei, publikācijas, 

komentārus, intervijas  

Sabiedrība regulāri  informēta par programmas 

“Latvijas skolas soma” norisēm un “Latviešu vēsturisko 

zemju likuma” ieviešanu un īstenošanu  

Regulāri aktualizēta informācija LNKC tīmekļvietnē, 

informējot mērķauditorijas par Covid-19 ierobežošanai 

noteiktajiem drošības pasākumiem kultūrizglītības un 

NKM jomās 

5.2.2. Nodrošināt LNKC interneta tīmekļvietnes uzturēšanu un 

aktualizēšanu valsts un pašvaldību iestāžu tīmekļvietņu vienotajā 

platformā, kā arī nodrošināt LNKC tematisko tīmekļvietņu 

uzturēšanu un aktuālas informācijas sagatavošanu un ievietošanu 

LNKC 

nolikuma 

4.20.punkts 

31.12.2023. Regulāri sagatavota aktuālā informācija 

mērķauditorijām  un publicēta LNKC tīmekļa vietnē 

www.lnkc.gov.lv un LNKC tematiskajās tīmekļa 

vietnēs 

 
8 MK 27.12.2011. noteikumi Nr. 1035 “Kārtība, kādā valsts finansē profesionālās ievirzes mākslas, mūzikas un dejas izglītības programmas” 

http://www.lnkc.gov.lv/


24 

5.2.3. Nodrošināt LNKC sociālo mediju (Facebook, Twitter, Instagram) 

kontu uzturēšanu un aktualizēšanu 

LNKC 

nolikuma 

4.20.punkts 

31.12.2023. Regulāri sagatavota aktuālā informācija 

mērķauditorijām  un publicēta LNKC sociālo mediju 

profilos 

5.2.4. Nodrošināt LNKC tēla popularizēšanu, organizējot mārketinga 

projektus, nodrošinot suvenīru (nozaru pasākumiem) sagatavošanu 

Organizēt iespieddarbu sagatavošanu un izdošanu, t.sk. mācību un 

metodiskos materiālus par nozares vēsturi, nozīmīgām personām 

u.c.  

Nodrošināt XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju 

svētku mārketinga materiālu sagatavošanu, t.sk. iespieddarbu 

izdevumus, drukas un suvenīrveida materiālus, reklāmas un 

publicitātes materiālu sagatavošanu 

LNKC 

nolikuma 

4.20.punkts 

31.12.2023. Īstenoti mārketinga projekti: Dienrādis 2022, videoklipi 

par NKM u.c. Sagatavoti suvenīri nozaru pasākumiem, 

izdoti mācību un metodiskie  materiāli 

5.2.5. Organizēt LNKC Apbalvojumu (Goda raksts, Atzinība) piešķiršanu 

kultūrizglītības iestādēm, pedagogiem, valsts  pārvaldes, pašvaldību 

institūciju vai citu dibinātāju mākslinieciskajiem kolektīviem, 

vadītājiem vai to dalībniekiem,  nevalstiskajām organizācijām un 

sadarbības partneriem 

LNKC 

nolikuma 

4.20.punkts 

31.12.2023. Organizēts LNKC Goda raksta un Atzinības 

piešķiršanas komisijas darbs: 

- organizētas sēdes  

- izvērtēti saņemtie pieteikumi 

- piešķirti un sagatavoti Goda raksti un Atzinības 

5.3. Cilvēkresursu un saimnieciskā pārvaldība (4. 20. punkts) 

5.3.1. Organizēt personāla pārvaldību (personāla atlase, datu uzkrāšana, 

sistematizēšana, apmācības, darba izpildes novērtēšana u.c.).  

LNKC 

nolikuma 

4.20.punkts 

31.12.2023. Organizēta personāla pārvaldība (personāla atlase, datu 

uzkrāšana, sistematizēšana, apmācības, darba izpildes 

novērtēšana u.c.) 

5.3.2. Uzsākts darbs pārejai uz citādu/atšķirīgu darba vidi un darba 

organizāciju, t.sk. ieviests Elastīgais darbs9 un vienlaikus uzsākts 

darbs pie Nākotnes biroja10 ieviešanas (uzsākta pāreja no kabinetu 

sistēmas uz aktivitātēs balstītu biroju) 

LNKC 

nolikuma 

4.20.punkts 

31.12.2023. Veicināta LNKC darba kultūra, kurā nozīme ir 

paveiktajam darbam un sasniegtajiem rezultātiem, 

aktivizējot iekšējo komunikāciju un sadarbību 

5.3.3. Organizēt LNKC saimniecisko un tehnisko pārvaldību atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām 

LNKC 

nolikuma 

4.20.punkts 

31.12.2023. Organizēta LNKC saimnieciskā un tehniskā darbība 

atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām 

5.4. Informācijas tehnoloģiju pārvaldība (4.20. punkts) 

5.4.1. Organizēt LNKC informācijas tehnoloģiju infrastruktūras 

uzturēšanu un pilnveidi 

LNKC 

nolikuma 

4.20.punkts 

31.12.2023. Organizēta LNKC tehniskās infrastruktūras uzturēšana 

un pilnveide, t.sk. LNKC koplietojuma dokumentu 

pārcelšana uz SharePoint vidi u.c. pasākumi. Turpināts 

darbs, nomainot darba vietām IKT aprīkojumu, t.sk. 

portatīvos datorus, dokstacijas 

 
9 Elastīgā darba organizācija valsts pārvaldes iestādēs”  https://www.mk.gov.lv/lv/elastigais-darbs 
10 Mūsdienīga darba vide valsts nākotnei https://www.vni.lv/kompetence/musdieniga-darba-vide . Nākotnes birojs: modernizēta, veselīga un droša darba vide; inovatīvs, iesaistīts un 

uz rezultātu orientēts darbinieks; profesionāla, atbildīga un uz rezultātu orientēta komanda;  

https://www.mk.gov.lv/lv/elastigais-darbs
https://www.vni.lv/kompetence/musdieniga-darba-vide


25 

5.4.2. Nodrošināt KM uzsākto informācijas un komunikāciju tehnoloģiju 

(IKT) resursu pārvaldības un pakalpojumu sniegšanas 

konsolidācijas procesu saskaņā ar LNKC rīcībā esošo informācijas 

un tehnoloģiju infrastruktūru 

KM 

17.07.2020. 

rīk. Nr.2.5-1-

10611  

30.06.2023. Turpināts informācijas un komunikāciju tehnoloģiju 

(IKT) resursu pārvaldības un pakalpojumu sniegšanas 

konsolidācijas process, t.sk.  LNKC interneta vietnes 

pārceltas uz LNB mākoņu pakalpojumu infrastruktūru 

u.c. 

5.4.3. Nodrošināt precizējumu/papildinājumu ieviešanu dokumentu 

pārvaldības sistēmā “DocLogix” un “Fibu”, t.sk. konsultēt 

darbiniekus par dokumentu pārvaldības sistēmu DocLogix, Fibu 

ieviešot jaunus risinājumus 

LNKC 

nolikuma 

4.20.punkts 

31.12.2023. Turpināts darbs, pilnveidojot dokumentu pārvaldības 

sistēmas DocLogix  un FIBU 

5.4.4. Nodrošināt mācību un metodisko materiālu tīmekļvietnes 

uzturēšanu 

LNKC 

nolikuma 

4.20.punkts 

31.12.2023. Interesentiem nodrošināta LNKC izdoto mācību un 

metodisko materiālu pieejamība 

 

 
11 KM 17.07.2020. rīkojums Nr. 2.5-1-106 “Par informācijas un komunikāciju tehnoloģiju pārvaldību kultūras resorā” 


